

BÁO CÁO

kết quả công tác thông tin và truyền thông tháng 9 năm 2021 và kế hoạch công tác tháng 10 năm 2021

I. CÔNG TÁC QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC

1. Công tác tham mưu Tỉnh ủy, UBND tỉnh và ban hành văn bản chỉ đạo, điều hành

- Trình UBND tỉnh cho chủ trương: Thiết lập hệ thống Tổng đài hỗ trợ phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh; Tổ công tác đặc biệt phòng, chống dịch Covid-19 của Bộ Thông tin và Truyền thông đến làm việc tại tỉnh Trà Vinh; Mua sắm thiết bị Hội nghị truyền hình trực tuyến và Hệ thống điều hòa nhiệt độ Trung tâm dữ liệu tỉnh từ nguồn kinh phí được cấp năm 2021; Đề xuất một số nhiệm vụ tại Chương trình MTQG giảm nghèo và an sinh xã hội bền vững giai đoạn 2021-2025.

- Trình Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quyết định Sửa đổi, bổ sung Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 13/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về triển khai và ứng dụng giải pháp công nghệ trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh.

- Ban hành 18 văn bản chỉ đạo, định hướng các cơ quan báo chí, cơ quan truyền thông tăng cường tuyên truyền công tác phòng, chống dịch Covid-19 vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; tăng cường tuyên truyền hướng dẫn phòng, chống dịch bệnh Covid-19; triển khai phần mềm quản lý di biến động của người ra vào vùng dịch Covid-19; công tác phòng, chống dịch Covid-19 vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; công bố số điện thoại đường dây nóng của Thường trực Tỉnh ủy Trà Vinh; tuyên truyền Kế hoạch tổ chức trở lại hoạt động sản xuất của doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; về cung cấp tài liệu tuyên truyền Thông điệp 5T – “Pháo đài” chống dịch Covid-19 trong tăng cường giãn cách xã hội; về việc thông báo đường dây nóng tiếp nhận phản ánh và giải quyết những khó khăn bức xúc của Nhân dân trong thời gian phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và chuyên tài liệu tuyên truyền phòng, chống dịch Covid-19,.. và các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh về công tác phòng, chống dịch Covid-19.

- Ban hành Kế hoạch phát động đợt thi đua thực hiện Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 04/8/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 06/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Kế hoạch phòng, chống

dịch Covid-19 và các phương án xử trí khi có các trường hợp mắc Covid-19 tại Sở Thông tin và Truyền thông.

- Tiếp tục hỗ trợ các Chốt kiểm tra y tế ứng dụng CNTT theo Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 13/7/2021 về triển khai và ứng dụng giải pháp công nghệ trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh. Phối hợp đưa một số nông sản cần hỗ trợ tiêu thụ lên sàn thương mại điện tử, tìm đầu mối tiêu thụ hỗ trợ bà con nông dân trong thời gian giãn cách xã hội.

- Thực hiện báo cáo hàng ngày về tình hình thực hiện các nhiệm vụ liên quan phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh.

2. Lĩnh vực bưu chính

- Hướng dẫn doanh nghiệp bưu chính thực hiện thủ tục Thông báo hoạt động bưu chính.

- Báo cáo kết quả khảo sát nhu cầu và khả năng cung ứng dịch vụ tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích.

- Góp ý dự thảo Chiến lược phát triển hạ tầng Bưu chính đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030.

3. Lĩnh vực viễn thông

- Phổ biến các Thông tư: số 04/2021/TT-BTTTT của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc Quy định chi tiết và hướng dẫn thủ tục cấp giấy phép sử dụng tần số vô tuyến điện; cho thuê, cho mượn thiết bị vô tuyến điện; sử dụng chung tần số vô tuyến điện; số 05/2021/TT-BTTTT của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc Ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về thiết bị trạm gốc thông tin di động 5G - Phần truy nhập vô tuyến (QCVN 128:2021/BTTTT).

- Có Văn bản gửi: Doanh nghiệp Gtel Mobile về việc báo cáo kết quả xử lý công trình tháp truyền thông có dấu hiệu nguy hiểm, không đảm bảo an toàn trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh về việc giới thiệu sản phẩm, giải pháp Hệ thống Trợ lý ảo Tổng đài hỗ trợ phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh trong tình hình hiện nay; Cục Viễn thông về việc đề nghị miễn phí sử dụng số 1022 thiết lập hệ thống Tổng đài phục vụ công tác phòng, chống Covid-19 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; Các doanh nghiệp Bưu chính, Viễn thông trên địa bàn tỉnh Trà Vinh về việc chủ động, sẵn sàng ứng phó với thiên tai.

- Phúc đáp Công văn số 6336/TT.MLMNĐVTTG ngày 08/9/2021 của Trung tâm Mạng lưới MobiFone miền Nam về việc chấp thuận tọa độ vị trí trạm BTS.

- Xác nhận danh sách đối tượng được hưởng hỗ trợ dịch vụ truy nhập Internet băng rộng cho VNPT và Viettel Trà Vinh.

- Góp ý các dự thảo: Đề án Quy hoạch xây dựng vùng huyện Châu Thành, tỉnh Trà Vinh đến năm 2040; dự thảo báo cáo đánh giá thực trạng Quy hoạch tỉnh Trà Vinh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (lần 4); báo cáo Kết quả xây dựng nông thôn mới huyện Châu Thành.

4. Lĩnh vực ứng dụng công nghệ thông tin

- Hệ thống quản lý văn bản và điều hành (VNPT-iOffice): tiếp tục duy trì hoạt động ổn định phục vụ công tác chỉ đạo điều hành của các cơ quan, đơn vị;

trong tháng tạo mới 92 tài khoản, nâng tổng số người dùng trên hệ thống là **7.401**. Tổng văn bản đi trong tháng: **22.665**, ký số **18.257** văn bản (tỷ lệ **80,55%**).

- Chứng thư số chuyên dùng: trong tháng, cấp mới **23** chứng thư số, nâng tổng số **2.312** chứng thư số (**467** chứng thư số tổ chức; **1.845** chứng thư số cá nhân (1.767 USB, 78 SIM PKI) phục vụ ký số văn bản điện tử, ký số hồ sơ giao dịch với các cơ quan như: Bảo hiểm xã hội tỉnh, Cục Thuế tỉnh và Kho bạc Nhà nước tỉnh.

- Hệ thống thư điện tử công vụ: trong tháng tạo mới 10 hộp thư, nâng tổng số hộp thư điện tử công vụ (mail.travinh.gov.vn) cấp cho cán bộ công chức, viên chức là **7.720**. Qua đó góp phần đẩy mạnh tăng cường trao đổi, sử dụng văn bản điện tử qua môi trường mạng.

- Hệ thống Cổng dịch vụ công của tỉnh (VNPT - iGate): cung cấp **1.858** dịch vụ công (mức độ 3: 762 dịch vụ, tỷ lệ 41,01%; mức độ 4: 805 dịch vụ, tỷ lệ 43,33%). Trong tháng hệ thống đã tiếp nhận **3.209** hồ sơ (**1.390** trực tiếp, **1.819** trực tuyến), hồ sơ tồn: 22.826, đã giải quyết **3.043** hồ sơ, các hồ sơ còn lại trong quá trình giải quyết. Trong đó dịch vụ công mức 3 tiếp nhận **1.194** hồ sơ (**997** trực tiếp, **197** trực tuyến (tỷ lệ **16,5%**)); dịch vụ công mức 4 tiếp nhận **1.837** hồ sơ (**215** trực tiếp, **1.622** trực tuyến (tỷ lệ **88,3%**)). Rà soát, công khai **1.415** thủ tục hành chính của tỉnh lên Cổng dịch vụ công quốc gia. Đang thực hiện tích hợp các dịch vụ khác theo Quyết định số 411/QĐ-TTg ngày 24/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ.

- Có văn bản: gửi các cơ quan, đơn vị cung cấp số liệu về tình hình hoạt động công nghiệp CNTT trên địa bàn tỉnh năm 2020; phổ biến chương trình hỗ trợ của Công ty Cổ phần MISA hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa chuyển đổi số; đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai, sử dụng các nền tảng công nghệ hỗ trợ phòng, chống dịch bệnh Covid-19; gửi Sở Giao thông Vận tải và UBND các huyện, thị xã, thành phố về việc cảnh báo giả mạo tin nhắn SMS Brandname SCTTRAVINH của lực lượng giao hàng (Shipper) để qua chốt kiểm soát; gửi Bảo hiểm xã hội tỉnh đăng ký nhu cầu khai thác dữ liệu từ cơ sở dữ liệu Quốc gia về Bảo hiểm; gửi UBND cấp huyện cung cấp thông tin lãnh đạo, cán bộ phụ trách kỹ thuật xã/phường phục vụ họp trực tuyến với Thủ tướng Chính phủ và hỗ trợ triển khai kết nối HNTH đến cấp xã, phường phục vụ chỉ đạo điều hành phòng, chống Covid-19.

- Hỗ trợ người dùng sử dụng các hệ thống dùng chung (iGate, iOffice), chữ ký số; Hỗ trợ các đơn vị sử dụng hệ thống hội nghị truyền hình trên nền tảng jitsi meet: Trung tâm kiểm soát bệnh tật (CDC) họp 7 cuộc, Bệnh viện đa khoa họp 5 cuộc, huyện Cầu Ngang họp 2 cuộc; Vận hành 07 cuộc họp trực tuyến cho UBND và các sở, ban ngành trên địa bàn tỉnh.

5. Lĩnh vực An toàn thông tin

- Có văn bản đề nghị các cơ quan, đơn vị kiểm tra, khắc phục lỗ hổng bảo mật mức cao và nghiêm trọng trong các sản phẩm Microsoft.

- Rà soát cập nhật lỗ hổng trên Windows theo Công văn 1115/CATTT-NCSC ngày 13/8/2021 của Cục An toàn thông tin về việc 10 lỗ hổng bảo mật mức cao và nghiêm trọng trong các sản phẩm Microsoft.

6. Lĩnh vực thông tin, tuyên truyền

6.1. Báo chí, xuất bản, thông tin đối ngoại

- Có công văn gửi: các Sở, ban ngành tỉnh về việc lấy ý kiến góp ý dự thảo Đề án Quy hoạch phát triển mạng lưới cơ sở báo chí, phát thanh, truyền hình, thông tin điện tử cơ sở xuất bản thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã và thành phố về việc hướng dẫn một số nội dung liên quan đến hoạt động Trang thông tin điện tử; Công văn gửi Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Các Sở, ban, ngành đoàn thể tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố; Ban Tuyên giáo huyện, thị, thành ủy; Các cơ sở in xuất bản phẩm về việc tháo gỡ khó khăn trong việc thực hiện thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực thông tin và truyền thông.

- Báo cáo tình hình hoạt động và sử dụng kinh phí thông tin đối ngoại tại Sở Thông tin và Truyền thông.

- Trong tháng, cấp 16 giấy phép xuất bản tài liệu không kinh doanh và 01 giấy phép giấy phép thiết lập trang thông tin điện tử tổng hợp trên mạng (17 hồ sơ trực tuyến).

6.2. Thông tin cơ sở

- Toàn tỉnh hiện có 82 trạm truyền thanh xã tự sản xuất chương trình, thời lượng phát sóng chương trình tự sản xuất khoảng 27 phút/ngày. Nội dung chương trình tự sản xuất là tuyên truyền chính sách pháp luật của Đảng và Nhà nước, tuyên truyền sự chỉ đạo điều hành của cấp ủy chính quyền cơ sở; phổ biến kiến thức khoa học, kinh tế, văn hóa, xã hội; tuyên truyền gương người tốt việc tốt, điển hình tiên tiến.

- Có Công văn gửi Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao cấp huyện; Viettel Trà Vinh về việc lắp đặt cụm loa truyền thanh trên các trạm thu phát sóng di động để tuyên truyền phòng, chống thiên tai; gửi Trung tâm Văn hóa, Thể thao cấp huyện báo cáo kết quả thực hiện Quyết định số 52/2016/QĐ-TTg ngày 06/12/2016 của Thủ tướng Chính phủ.

- Báo cáo sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị 07-CT/TW, ngày 05/9/2016 của Ban Bí thư “về đẩy mạnh công tác thông tin cơ sở trong tình hình mới”.

6.3. Trang tin điện tử Sở Thông tin và Truyền thông

Trong tháng, Trang thông tin điện tử Sở đăng tải đăng tải: đăng tải 72 tin bài, văn bản, trong đó đăng 10 tin, 24 văn bản chỉ đạo điều hành, 01 văn bản quy phạm pháp luật; 01 báo cáo thống kê; 01 kế hoạch; 03 văn bản lĩnh vực ngành công nghệ thông tin, 03 văn bản lĩnh vực ngành bưu chính viễn thông, 19 văn bản lĩnh vực ngành thông tin, báo chí, xuất bản, 01 thông tin đấu thầu; 03 văn bản công khai ngân sách; 03 thông tin Hướng dẫn sử dụng các nền tảng công nghệ hỗ trợ phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và 03 văn bản chỉ đạo về phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

II. Công tác tổng hợp

1. Hoạt động của Lãnh đạo Sở

- Trong tháng, Ban Giám đốc Sở tham dự: Họp trực tuyến nghe Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thị

xã, thành phố báo cáo tình hình dịch bệnh và công tác phòng, chống dịch bệnh Viêm da nổi cục ở trâu, bò trên địa bàn tỉnh; Họp giao ban trực tuyến về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19; Họp giao ban trực tuyến về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid -19; Hội nghị trực tuyến triển khai Kế hoạch Tổng điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có mức sống trung bình, hộ có thu nhập khá, giàu năm 2021; Họp với Thường trực Tỉnh ủy về cách thức tiến hành năm học mới theo hình thức trực tuyến; Họp trực tuyến chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định (IUU); Hội nghị phát động Phong trào thi đua đặc biệt “Ngành Thông tin và Truyền thông đoàn kết, chung sức, đồng lòng phòng, chống và chiến thắng đại dịch Covid-19”; Họp giao ban trực tuyến về công tác phòng, chống dịch Covid-19 với 12 tỉnh/thành phố miền Tây Nam Bộ;...

- Lãnh đạo Sở tổ chức tiếp công dân định kỳ vào ngày 01 tháng 9 năm 2021; Kết quả tiếp công dân định kỳ: Không có công dân đến; Số lượt tiếp công dân thường xuyên: 02 lượt người với 02 vụ việc, nội dung chủ yếu phản ánh về thông tin trên mạng xã hội (facebook).

2. Công tác Văn phòng

- Thực hiện các nhiệm vụ thường xuyên; các báo cáo định kỳ, đột xuất; đóng góp, cho ý kiến các văn bản của các Bộ, ngành trung ương, của sở, ngành tỉnh.

- Thông báo về việc phân công lãnh đạo, công chức, viên chức và người lao động trực lễ Quốc khánh 2/9; Thông báo phân công lãnh đạo, công chức, viên chức thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trong kỳ nghỉ lễ Quốc khánh 2/9.

- Ban hành Quyết định công bố công khai giảm dự toán ngân sách năm 2021; Quyết định bổ sung dự toán năm 2021; Quyết định thành lập tổ giám sát dự án.

- Tiếp tục triển khai dự án đầu tư năm 2021: Gói thầu số 15 “Xây dựng nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu (LGSP) dự án CSDL dùng chung cấp tỉnh”; Gói thầu số 16 “Xây dựng phần mềm nền tảng kho dữ liệu và kho dữ liệu dùng chung”.

3. Công tác thanh tra

- Trong tháng 9 năm 2021, Sở Thông tin và Truyền thông tổ chức kiểm tra đột xuất 04 cuộc đối với 04 cá nhân về thông tin và truyền thông. Qua kiểm tra phát hiện 04 cá nhân có hành vi vi phạm về cung cấp, thông tin sai sự thật đưa lên mạng xã hội (facebook) liên quan đến phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; đã ban hành 04 Quyết định xử phạt vi phạm hành chính với số tiền 20 triệu đồng.

- Tiếp nhận đơn tố cáo: Không có.

- Tiếp nhận đơn khiếu nại mới: Không có.

- Đơn kỳ trước chuyển qua: 01 đơn.

- Tiếp nhận đơn phản ánh, kiến nghị: Ban hành văn bản trả lời công dân, nội dung chủ yếu kiến nghị xử lý về việc đăng thông tin trên mạng xã hội (facebook).

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

- Được sự quan tâm lãnh, chỉ đạo kịp thời của Bộ Thông tin và Truyền thông, Tỉnh ủy, UBND tỉnh; sự phối hợp của các Sở, ngành, UBND huyện, thị xã, thành phố, các cơ quan truyền thông trên địa bàn tỉnh.

- Công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan chấp hành tốt quy định của Đảng, Nhà nước, của cơ quan và địa phương, nhất là các quy định về công tác phòng, chống dịch Covid-19; công tác an toàn an ninh trật tự và công tác PCCC tại cơ quan được đảm bảo.

- Tổ chức triển khai, thực hiện các nền tảng hỗ trợ phòng, chống Covid-19 trên địa bàn tỉnh; hỗ trợ các đơn vị sử dụng hệ thống hội nghị trực tuyến trên nền tảng jitsi meet. Hỗ trợ đưa hộ SXNN lên Sàn TMĐT, thúc đẩy KTS nông nghiệp, nông thôn và bảo đảm cung cấp hàng hóa thiết yếu trong đại dịch; từ đầu tháng 8/2021 đến nay, Bru điện tỉnh đã hỗ trợ các hộ nông dân trên địa bàn tỉnh tiêu thụ 2,3 tấn thanh long; gần 1 tấn nhãn xuồng; 850kg khoai lang, khoai mì; 2,9 tấn cam, bưởi; 630 kg tôm càng xanh, 200.000 trứng gà, vịt; 1.300 đòn bánh tét Trà Cuôn,...

IV. KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 10 NĂM 2021

Trong tháng 10 năm 2021, Sở Thông tin và Truyền thông tập trung chỉ đạo và thực hiện một số nội dung trọng tâm như sau:

1. Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, góp phần nâng cao nhận thức, sự đồng thuận của xã hội trong việc thực hiện các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; tăng cường vai trò của Báo, Đài trong việc định hướng thông tin, dư luận xã hội; kịp thời ngăn chặn, phản bác các luận điệu xuyên tạc của các thế lực thù địch trên các trang mạng xã hội, internet; phòng, chống dịch Covid-19.

2. Tiếp tục định hướng thông tin tuyên truyền trong năm 2021; Tiếp tục chỉ đạo cơ quan báo chí, hệ thống thông tin cơ sở tuyên truyền các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19; Báo cáo tình hình thực hiện các nhiệm vụ liên quan phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh; Phối hợp triển khai các nền tảng công nghệ hỗ trợ phòng, chống Covid-19.

3. Tiếp tục đề xuất những nội dung thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh trong triển khai thực thi một số nhiệm vụ thuộc Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09/04/2020 về việc Quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước; Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; Quyết định số 749/2020/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”. Tiếp tục phối hợp triển khai Kế hoạch cung cấp 100% dịch vụ công đủ điều kiện lên trực tuyến mức độ 4 trong năm 2021.

4. Tiếp tục phối hợp tích hợp các dịch vụ khác theo Quyết định số 411/QĐ-TTg ngày 24/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Danh mục dịch vụ công tích hợp, cung cấp trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia. Hỗ trợ các đơn vị sử dụng hệ thống hội nghị truyền hình trên nền tảng jitsi meet; Phối hợp thực hiện các dự án SOC, dự án Hội nghị trực tuyến 3 cấp, Cơ sở dữ liệu dùng chung.

5. Trình UBND tỉnh ban hành Kế hoạch về hỗ trợ đưa hộ sản xuất nông nghiệp lên sàn thương mại điện tử, thúc đẩy phát triển kinh tế số nông nghiệp, nông thôn. Dự thảo Kế hoạch truyền thông hỗ trợ đưa hộ sản xuất nông nghiệp lên sàn thương mại điện tử, thúc đẩy phát triển kinh tế số nông nghiệp, nông thôn;

6. Triển khai thực hiện Phương án điều tra và thành lập Tổ điều tra sản lượng và giá cước bình quân đối với dịch vụ bưu chính công ích và dịch vụ công ích trong hoạt động phát hành báo chí năm 2021 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh (*tùy tình hình diễn biến của dịch Covid-19*).

7. Tiếp tục đôn đốc, giám sát, kiểm tra và hỗ trợ Bưu điện tỉnh thực hiện đúng tiến độ Kế hoạch phủ điểm phục vụ bưu chính có người phục vụ trên địa bàn tỉnh; theo dõi, báo cáo UBND tỉnh về việc xử lý công trình tháp truyền thông có dấu hiệu nguy hiểm, không đảm bảo an toàn, có nguy cơ sập đổ trên địa bàn tỉnh của Gtel Mobile.

8. Thường xuyên quan tâm chỉ đạo hướng dẫn Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện, thị, thành phố trong thực hiện nhiệm vụ chính trị được giao, nhất là trong lĩnh vực thông tin tuyên truyền và công tác phối hợp tổ chức thanh, kiểm tra chuyên ngành.

Trên đây là kết quả công tác thông tin và truyền thông tháng 9/2021 và kế hoạch công tác tháng 10/2021, Sở Thông tin và Truyền thông Trà Vinh báo cáo đến Bộ Thông tin và Truyền thông, Tỉnh uỷ và UBND tỉnh nắm, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Bộ TT&TT (b/c);
- Đại diện VP Bộ TT&TT;
- Đại diện Văn phòng Bộ tại thành phố Hồ Chí Minh;
- VP Tỉnh uỷ, VP UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ;
- Cục PTTT & TTĐT;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- BGD Sở;
- Các Phòng, TT thuộc Sở (t/h theo Kế hoạch);
- Văn phòng Sở;
- P.VHTT, TT VT-TT&TT các huyện, thị xã, TP;
- Lưu: VT.

**KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Văn Chuẩn